

واکنش نماینده روسیه به نامه ظریف

نماینده روسیه در سازمان‌های بین‌المللی در وین به نامه وزیر امور خارجه کشورمان به مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا که در آن بر عدم پایبندی کشورهای اروپایی به مفاد برجام تاکید شده است، واکنش نشان داد.

به گزارش ایستا، میخائیل اولیانوف نماینده روسیه در سازمان‌های بین‌المللی در وین در پیامی توییتی به نامه وزیر امور خارجه کشورمان به مسئول سیاست خارجی

اتحادیه اروپا درباره ارجاع عدم پایبندی کشورهای اروپایی به مفاد برجام به کمیسیون مشترک جهت حل و فصل واکنش نشان داده و گفت: ایران از کمیسیون مشترک ایرجام خواسته است که تگرانی‌های تهران درباره اجرای توافق آهسته‌ای از سوی فرانسه، آلمان و انگلیس را از طریق مکانیسم حل اختلاف مورد توجه قرار دهد.

اولیانوف در ادامه نوشت: این سومین بار است که اعضای برجام سعی می‌کنند مکانیسم حل اختلاف را که فاقد روندی شفاف و مورد توافق است فعال کنند. اظهارات اولیانوف در پی این مطرح می‌شود که متعاقب اقدام غیرمستولانه و غیرقانونی سه دولت اروپایی (آلمان، انگلیس و فرانسه) در ارائه پیش نویس

در جریان سفر هیات نظامی ترکیه مطرح شد

توافق ترکیه و لیبی برای ایجاد مراکز آموزش نظامی

اردوغان: به همکاری با دولت سراج ادامه می‌دهیم



مشکلات‌شان رهایی یابند.

المشری در بیانیه‌ای بر ادامه همکاری مشترک دو کشور برای دستیابی به راه‌حلی قطعی برای بحران لیبی و برقراری آرامش تاکید کرده و از دولت ترکیه بابت حمایت دائمی‌اش از مشروعیت در لیبی تشکر کرد.

تلاش امارات برای ساخت پایگاهی نظامی در «سقطری» یمن

منابع محلی اعلام کردند که امارات به دنبال ساخت پایگاهی نظامی در جزیره سقطری یمن است.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان به نقل از پایگاه خبری المشهد الیمنی، منابع محلی در «سقطری» واقع در شرق یمن

قطعه‌امه در شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی و همچنین تداوم عدم پایبندی نسبت به تعهدات بین‌المللی مندرج در برجام و مصوبات کمیسیون مشترک، روز گذشته وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران طی نامه‌ای به جوزپ بورل مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا و هماهنگ کننده برجام، یک بار دیگر موارد عدم پایبندی کشورهای اروپایی را طبق بند ۲۶ برجام به کمیسیون مشترک

جهت حل و فصل ارجاع داد.

در نامه وزیر امور خارجه تاکید شده است که هرگونه مداخله در همکاری‌های پادمانی جاری بین ایران و آژانس مغایر با مفاد برجام بوده و می‌تواند بر مبانی همکاری‌های پادمانی موجود تأثیرات منفی داشته باشد.

ادامه حمایت از دولت وفاق ملی

در همین راستا رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه در جمع خبرنگاران در استانبول تاکید کرد که کشورش با لراده و پافشاری تمام، به همکاری با دولت مشروع لیبی ادامه می‌دهد.

اردوغان گفت: وزیر دفاع ما برای ادامه همکاری‌های موجود با هماهنگی جدی‌تر به لیبی سفر کرده است. از سوی دیگر استفان دوجاریک، سخنگوی دبیرکل سازمان ملل در کنفرانس مطبوعاتی که به صورت مجازی از دفتر این سازمان در نیویورک بر گزار شد، اظهار کرد: روشن است-از نظر ما- یک دولت به رسمیت شناخته شده در لیبی وجود دارد که مرکز آن در طرابلس است و ما با آن همکاری داریم. دوجاریک در ادامه تاکید کرد: دولت لیبی به ریاست فایز السراج دولت مشروع و به رسمیت شناخته شده بین‌المللی است. اما حفری یکی از طرف‌های درگیر در لیبی و کسی است که درخواست گفتگو با دبیرکل را داد، فکر می‌کنم (آنتونیو) گوترش پیام‌های آشنکاری به حفری داد و در گفتگوی تلفنی که با او داشت، وضعیت قانونی یا جایگاهی رسمی به او نداد.

این مسوؤل سازمان ملل ادامه داد: در حال حاضر روشن است کشورهایی وجود دارند که نفوذ مستقیمی بر دو طرف دارند و آنچه اهمیت دارد این است که پیام به این کشورها رسانده شود.

اعلام کردند که امارات ساخت یک پایگاه نظامی راهبردی در غرب این مجمع‌الجزایر را آغاز کرده است.

بر اساس گزارش این پایگاه، رأفت النغلی، رئیس شورای انتقالی جنوب که مورد حمایت امارات است در سقطری و تعداد دیگری از فرماندهان نظامی این گروه به این پایگاه در منطقه «رأس قطینان» رفته‌اند تا آن را از شیوخ منطقه تحویل بگیرند.

به گفته منابع محلی، مکان مذکور از مهم‌ترین پایگاه‌های کوهستانی شناسایی است که مشرف به دریاست و برای اولین بار به عنوان یک پایگاه نظامی استفاده خواهد شد.

این منابع افزودند:خلفان المزروعی، مسئول موسسه‌ای در

در واکنش به نامه ظریف

جوزپ بورل: همچنان به حفظ توافق هسته‌ای مصمم هستیم

اظهارات بورل در پی این مطرح می‌شود که سید عباس موسوی سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان گفت: متعاقب اقدام غیرمستولانه و غیرقانونی سه دولت اروپایی (آلمان، انگلیس و فرانسه) در ارائه پیش نویس قطعه‌امه در شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی و همچنین تداوم عدم پایبندی نسبت به تعهدات بین‌المللی ناشی از برجام و مصوبات کمیسیون مشترک، روز گذشته وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران طی نامه‌ای به آقای بورل مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا و هماهنگ کننده برجام، یک بار دیگر موارد عدم پایبندی کشورهای اروپایی را طبق بند ۲۶ برجام به کمیسیون مشترک جهت حل و فصل ارجاع داد. سید عباس موسوی اضافه کرد: در نامه وزیر امور خارجه تاکید شده است که هرگونه مداخله در همکاری‌های پادمانی جاری بین ایران و آژانس مغایر با مفاد برجام بوده و می‌تواند بر مبانی همکاری‌های پادمانی موجود تأثیرات منفی داشته باشد.

به گزارش ایستا به نقل از روزنامه اوت لوک ایندیا، جوزپ بورل مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در پاسخ به نامه محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه کشورمان گفت که نامه‌ظریف را مبنی بر این که ایران یک مکانیسم حل اختلاف را در توافقی هسته‌ای با توجه به این که فرانسه، آلمان و انگلیس به نوبه خود به این توافق پایبند نیستند، فعال می‌کند دریافت کرده است. بورل اظهار کرد که ظریف در این نامه با لیستاده به «مکانیسم حل اختلاف که در پاراگراف ۳۶ توافق مقرر شده است» به دنبال جبران خسارت است.

او بیان کرد که روند حل اختلاف «مستلزم تلاش‌های سخت و با حسن نیت از جانب همه است».

مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا بر حمایتش از توافق هسته‌ای تاکید کرده و گفت که این توافق «یک دستاورد تاریخی در عدم اشاعه تسلیحات هسته‌ای جهان بوده و به امنیت منطقه و جهان کمک می‌کند» و او مصمم است که آن را حفظ کند.

منتقدان، طالبان را غیرقابل اعتماد می‌دانند



سریاز به ۸۶۰۰ سریاز تقلیل داده است.

حالا ترامپ در حال بررسی در خصوص زمان و چگونگی کاهش هر چه سریع‌تر حضور نظامی آمریکا است. طالبان به نوبه خود متعهد به کاستن از خشونت‌ها، قطع ارتباطات با القاعده و گفتگو با دیگر افغانها بر سر حصول یک نقشه راه سیاسی برای آینده کشورشان است. طالبان متعهد شده به اینکه مناطق تحت کنترلش در افغانستان ازسوی دیگر گروه‌های شبه‌نظامی برای حمله به آمریکا و همپیمانانش استفاده نشود.

منتقدان توافق صلح آمریکا با طالبان همچون مایک والتز نماینده جمهوریخواه مجلس نمایندگان آمریکا می‌گویند این توافق "یک پوشش برای خروج" است.

اقدامات عراق در مرزها برای ممانعت از نفوذ ترکیه

نیروهای گارد مرزی عراق از ایجاد مراکز دیده‌بانی جدید در مرزهای مشترک این کشور با ترکیه برای ممانعت از نفوذ آنکارا به خاک عراق خبر دادند.

به گزارش ایستا، به نقل از شبکه الحرة، مقامات عراق پس از گذشت دو هفته از حملات هوای ترکیه علیه مواضع حزب کارگران کردستان عراق (پ‌ک‌ک) در شمال این کشور تاکید کردند که نیروهای عراقی، مواضع مرزی خود را با ترکیه تقویت کردند تا از این طریق جلوی نفوذ نیروهای ترکیه به خاک عراق را بگیرند.

طبق گفته مقامات عراق، به همین منظور نیروهای گارد مرزی این کشور چند مرکز دیده‌بانی جدید در نوار مرزی مشترک با ترکیه ایجاد کرده‌اند.

طبق این گزارش، مراکز مذکور برای جلوگیری از نفوذ نیروهای آنکارا به خاک عراق پس از عملیات نظامی ترکیه علیه حزب‌کارگران کردستان عراق ایجاد شده‌اند.

در همین راستا، "دلیر زیباری"، فرمانده گردان اول گارد مرزی عراق گفت که این نیروها به منظور تأمین امنیت ۲۴۵ کیلومتر از مناطق مرزی، دو مرکز دیده‌بانی را در طول مرزهای مشترک ایجاد کرده‌اند. خبرگزاری آسوشیتد پرس هم به نقل از مقامات امنیتی عراقی خبر داد که ترکیه دست کم ۱۲ موضع نظامی در خاک عراق برای حمله به اعضای حزب کارگران کردستان ایجاد کرده است.

ترکیه از ۱۷ ژوئن عملیات نظامی هوایی و زمینی علیه این نیروها در نقاط کوهستانی شمال عراق آغاز کرده است.

تاکنون در این عملیات دست کم ۶ شهروند غیرنظامی عراقی جان باخته‌اند.

«زربوان موسی»، فرماندار منطقه درکار در استان دهوک در شمال عراق، گفت که ترکیه ۵ موضع در نزدیکی این منطقه ایجاد کرده است.

مانور دو ناو هواپیمابر آمریکایی در دریای چین جنوبی

همزمان با مانورهای نظامی چین که از سوی پنتاگون و کشورهای همسایه مورد انتقاد قرار گرفته نیروی دریایی آمریکا اعلام کرد دو ناو هواپیمابر آمریکایی مانورهایی را در دریای مورد مناقشه چین جنوبی انجام می‌دهند.

به گزارش ایستا، به نقل از خبرگزاری رویترز، چین و آمریکا یکدیگر را به تشدید تنش‌ها در این راه‌آب استراتژیک در زمانی که روابطشان به خاطر مسائل مختلف از ویروس کرونا گرفته تا هنگ‌کنگ خنده‌دار شده، متهم کرده‌اند.

نیروی دریای آمریکا در بیانیه‌ای گفت ناوهای هواپیمابر نیمینز و رونالد ریگان مشغول انجام عملیات‌ها و مانورهایی در دریای چین جنوبی هستند تا از آن منطقه «هند-پاسیفیک آزاد» حمایت کنند. نیروی دریایی آمریکا دقیقاً اعلام نکرد که این مانورها در کدام قسمت دریای چین جنوبی انجام می‌شوند که وسعت آن حدود ۱۵۰۰ کیلومتر است و چین علی‌رغم اعتراضات همسایگانش بر ۹۰ درصد این دریا ادعای مالکیت دارد.

آدمیرال ویکوف، فرمانده این ناوگروه جنگی به رهبری ناو هواپیمابر رونالد ریگان گفت: هدف این مانورها و عملیات‌ها دادن یک سیگنال واضح و غیرمهم‌به شرکا و متحدانمان است مبنی بر اینکه ما نسبت به ثبات و امنیت منطقه‌ای متعهد هستیم.

وی افزود، این مانورها واکنشی به مانورهایی که چین انجام می‌دهد نیست؛ مانورهایی که پنتاگون از آنها به عنوان اقداماتی غیرمثمر برای کاهش تنش‌ها و حفظ ثبات انتقاد کرده است.

چین روز جمعه انتقاد آمریکا از مانورهایش را رد کرد و تاکید داشت که آمریکا مقصر تشدید تنش‌هاست.

به گفته نیروی دریای آمریکا، ناوهای هواپیمابر آمریکا مدت‌هاست که مانورهایی را در غرب اقیانوس آرام از جمله دریای چین جنوبی انجام داده‌اند.

چین هفته گذشته اعلام کرد که مانور پنج روزه‌ای را در نزدیکی مجمع‌الجزایر پارسل برنامه‌ریزی کرده که از اول ژوئیه آغاز شده است؛ مجمع الجزایری که ویتنام و چین هر دو بر آن ادعای مالکیت دارند. ویتنام و فیلیپین نیز از این مانورهای برنامه‌ریزی شده چین انتقاد کرده و هشدار دادند که این مانورها می‌تواند باعث تشدید تنش‌ها در این منطقه شود و بر روابط پکن با همسایگانش تأثیر منفی بگذارد.

بازداشت ۶ تن از اعضای داعش در الانبار عراق

رئیس اداره اطلاعات و مبارزه با تروریسم در استان الانبار غرب عراق از بازداشت ۶ تن از عناصر داعش از جمله دو سرکرده این گروه که حمله و نفوذ این گروهک تروریستی بودند، خبر داد.

به گزارش ایستا، به نقل از سایت روسیا الیوم احمد فارس، رئیس اداره اطلاعات و مبارزه با تروریسم در استان الانبار در غرب عراق گفت نیروهای امنیتی در اداره اطلاعات و مبارزه با تروریسم این استان، حمله پیش‌دستانه‌ای را در برخی مناطق مختلف شهرهای استان الانبار ترتیب دادند که به واسطه آن توانستند ۶ داعشی را بازداشت کنند.

وی عنوان داشت، نیروهای امنیتی توانستند دو تن از مسئولان نفوذ و حمله داعش موسوم به "ابو اسید" و "ابو اسلام" را که در اردوگاه‌های داعش آموزش دیدند، بازداشت کنند.

به گفته وی، بازداشت‌شدگان از تروریست‌های جنایتکار داعش در زمان سقوط مناطق مختلفی از شهرهای الانبار توسط این گروهک تروریستی هستند. فارس اظهار داشت، بازداشت‌شدگان در حال طرح‌ریزی برای انجام عملیات‌های مجرمانه بودند اما هشدارهای نیروهای امنیتی مانع این امر شد و آنها بدون هیچ مقاومت قابل توجهی بازداشت شدند.